
Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

1/13 

č. Smlouvy Objednatele: 000861 00 21 

č. smlouvy Zhotovitele:  

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: 

 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

DEKONTA, a.s. 

se sídlem: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 

zastoupená:  

IČO: 25006096 

DIČ: CZ25006096 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 1452190217/0100 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 12280 

(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení,  
č. 1000260925 s názvem Havarijní pohotovost – úniky nebezpečných látek DPP dohodly na 

uzavření této  

RÁMCOVÉ SMLOUVY O TECHNICKÉ POMOCI 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „OZ“) 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 
  



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

2/13 

1. Účel Rámcové smlouvy 

1.1 Účelem této Rámcové smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran 
při realizaci zajištění havarijní pohotovosti pro odstraňování následků havárií i jejich 

vlastní odstraňování (pro účely této Rámcové smlouvy jen „Dílo“). Dílo bude 
Zhotovitelem realizováno na základě jednotlivých dílčích smluv o Dílo (dále jen „Dílčí 
smlouva“), uzavíraných postupem dle čl. 5 Rámcové smlouvy. 

2. Předmět Rámcové smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje v rámci této Rámcové smlouvy zajistit havarijní pohotovost pro 
odstraňování následků havárií spojených s úniky ropných produktů a jiných 
nebezpečných látek do vnějšího životního prostředí, jakož i vlastní odstraňování 
havárií, vše v rozsahu specifikovaném níže. Havarijní služba bude využívána v případě 
závažného havarijního úniku polutantů (látek ropné povahy, nebo jiných cizorodých látek) 
do vnějšího prostředí, kdy je akutní nebezpečí ohrožení zdraví lidí, horninového prostředí 
a jakosti podzemních a povrchových vod. 

2.2 Havarijní služba je zahájena vyžádáním zásahu pracovníky Objednatele telefonní výzvou 
na tel. čísle dispečinku havarijní služby (viz článek č. 3 této Rámcové smlouvy) 

Zhotovitele. Tato Rámcová smlouva nezakládá Zhotoviteli právo na vyžádání zásahu.  

2.3 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v následujícím rozsahu: 
a) zajištění havarijní pohotovosti  
b) zajištění havarijního výjezdu na vyžádání Objednatele 

c) zajištění základního průzkumu a zhodnocení havarijní situace 

d) zajištění prací spojených s prvotním sanačním zásahem 

e) zajištění celkové sanace znečištění spojeného s havarijním únikem  
f) preventivní a poradenské činnosti včetně každoročního periodického školení 

2.4 Zhotovitel bude přednostně využívat materiálně technické prostředky Objednatele, a to 

tak, aby došlo k minimalizaci nákladů na provádění Díla. 

2.5 Pokud při činnosti Zhotovitele vzniknou odpady, stává se Zhotovitel původcem odpadů 
dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a bude postupovat dle stávajících právních 
předpisů. Objednatel obdrží doklady o předání a odstranění odpadů, které budou součástí 
fakturace.  

2.6 Rozsah Díla bude stanoven vždy v Dílčí smlouvě samostatně, a to po dohodě zástupců 
obou Smluvních stran. 

2.7 Vymezení pojmů: 
Havarijní pohotovostí se rozumí:  
-  zajištění nepřetržité 24hodinové služby v dispečinku „havarijní služby“ Zhotovitele, 

která bude zajišťovat servisní služby 

-   evidenci události 
-   zhodnocení situace a možnost bezprostřední pomoci Objednateli 

-  návrh řešení pomoci podle potřeb Objednatele - konzultace při řešení havárie 

-  stanovení rizikovosti vzniklé situace  
-  provedení havarijního výjezdu 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

3/13 

Havarijním výjezdem se rozumí: 
- výjezd specialistů na místo havárie (Objednatel bude dispečerem informován o 

předpokládaném čase příjezdu na místo) 

- koordinace práce specialistů se složkami prvotního zásahu (HZS Objednatele, HZS 

hl. m. Prahy, Policie ČR, Správy povodí apod.) s cílem minimalizovat dopady havárie 

- základní průzkum lokality (atmogeochemický průzkum přístrojem na principu 
fotoionizační detekce a měření IR spektra, mělká sondáž vrtnou soupravou 

Eijkelkamp, zhodnocení hydrogeologických dat, stanovení a ohraničení prostoru 
s mezí výbušnosti, posouzení rizikovosti havárie a návrh postupu likvidace havárie) 

- zajištění a předběžné zdokumentování výchozího stavu znečištění horninového 
prostředí, povrchových a podzemních vod 

Prvotním sanačním zásahem se rozumí: 
- akutní zásah zabraňující dalšímu šíření znečištění a intruzivní zásah do horninového 

prostředí a podzemní či povrchové vody s cílem zabránit dalšímu znečištění. Prvotní 
sanační zásah bude proveden v míře bezprostředně nutné vzhledem ke stupni 
rizika šíření znečištění tak, aby byly minimalizovány případné škody na majetku 
třetích osob. 

Celkovou sanací se rozumí:  
- úplná likvidace nebo snížení obsahu závadných látek uniklých při havárii 

v horninovém prostředí a podzemní či povrchové vodě na hodnotu místního pozadí, 
nebo na hodnotu určenou orgánem státní správy. 

- Rozsah konkrétního zásahu není touto Rámcovou smlouvou přesně vymezen a bude 
řešen koordinovaně s Objednatelem, v závislosti na rozsahu vzniklé havarijní situace. 

Poradenskou činností se rozumí:  
- odborná pomoc při činnostech spojených s odstraňováním následků havárie, které nejsou 

přímo spojeny s odvracením nebezpečí šíření závadných látek v horninovém prostředí 
a podzemní či povrchové vodě, nebo pokud odstraňování následků je zajišťováno jiným 
subjektem. V případě požadavku Objednatele zajistí Zhotovitel 1 x do roka instruktážní 
seminář pro pracovníky vyčleněné Objednatelem. Cílem semináře je proškolení 
pracovníků Objednatele v oblasti prevence havárií a činnosti pracovníků při vzniku 
havarijní situace. 

3. Plán spojení - svolání 

3.1 Havarijní pohotovost je možné aktivovat na dispečinku "havarijní služby" 

tel. č. dispečinku:  

3.2 Dále jsou k dispozici tel. čísla na další klíčové pracovníky Zhotovitele:  

 

 

 

3.3 Pracovníci Zhotovitele, kteří realizují práce prvotního zásahu (zejména jde-li o práce 

v prostředí s nebezpečím výbuchu apod.) mají právo vyžadovat dodržování Zhotovitelem 

stanovených podmínek pro činnost v prostoru havárie pro všechny zúčastněné osoby. 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

4/13 

4. Cena Díla a platební podmínky 

4.1 Cena je definována ceníkem – přílohou č. 1 a modelovými příklady – přílohou č. 2 této 
Rámcové smlouvy, ze kterých budou čerpány jednotlivé položky dle potřeb při haváriích. 

4.2 K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále „DUZP“). 

4.3 Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních 
předpisů upravujících zvýšení ceny Díla. Zhotovitel tímto výslovně přebírá nebezpečí 
změny okolností podle § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se výslovně uvádí, že cena není určena odkazem 
na rozpočet. 

4.4 Každá faktura bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP s náležitostmi daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 
bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo Rámcové smlouvy a číslo objednávky; 

b) identifikaci Díla;  
c) přílohu – předávací protokol s potvrzeným soupisem provedených prací; 
d) vyznačení splatnosti; 
e) IČO Objednatele a Zhotovitele; 

f) bankovní spojení Zhotovitele; 
g) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele; 
h) informaci o místě provedení Díla. 

4.5 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 4 této Rámcové smlouvy nebo bude neúplná nebo 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli vrátit 
k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že 
nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

4.6 Každá faktura musí být zaslána doporučeně ve dvojím vyhotovení na adresu sídla 
Objednatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu  

4.7 Elektronická faktura musí být zaslána ve formátu .pdf a názvem souboru smí být pouze 
slovo faktura. Přílohy faktury mohou být ve formátech .pdf, .docx, .xlsx a musí být 
číslovány s názvy Příloha 1, Příloha 2 atd. Elektronická faktura, včetně příloh, musí být 
odeslána v jediné zprávě, která nesmí obsahovat reklamní sdělení. Pokud nebude po 
odeslání elektronické faktury do 1 dne doručena notifikace jejího doručení Objednateli, je 

Zhotovitel povinen elektronickou fakturu odeslat opakovaně. Pokud nebudou dodrženy 
veškeré výše uvedené podmínky pro přijetí elektronické faktury, bude elektronická faktura 
i přes obdrženou notifikaci s odůvodněním vrácena Zhotoviteli k opravě či doplnění. V 
takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti 
faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

4.8 Pokud bude faktura doručena v rozporu s bodem 4.7, nebude akceptována a bude vrácena 
k opravě či doplnění s tím, že ode dne řádného doručení řádné faktury běží nová lhůta 
splatnosti. 

4.9 DUZP je den provedení Díla uvedený v Protokolu o předání a převzetí dokončeného Díla. 
U školení DUZP bude den konání školení. Přílohou faktury bude soupis proškolených 
osob. 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

5/13 

4.10 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice Objednatele. 

4.11 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den splatnosti odeslána na účet Zhotovitele. 

4.12 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 

písm. d) ZDPH. Pokud Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel 

pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

4.13 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o její 
úhradě příslušnému správci daně. 

4.14 Objednatel neposkytuje zálohy. 

5. Dílčí smlouvy 

5.1 Dílo bude Zhotovitelem prováděno dle potřeby Objednatele, a to na základě Objednatelem 
vystavených objednávek.  

5.2 Objednávka Objednatele bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 
b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH, a to v souladu 

s Rámcovou smlouvou; 
c) jméno a podpis osoby oprávněné za Objednatele k uskutečnění objednávky, včetně 

razítka Objednatele; 
d) identifikační údaje Zhotovitele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 

evidence); 

e) jednoznačné určení Díla;  
f) termín a místo provedení Díla; 
g) požadavek na další doklady k Dílu, které nejsou vyžadovány Rámcovou smlouvou; 
h) další případné požadavky na Dílo v Rámcové smlouvě neuvedené; 
i) odkaz na Rámcovou smlouvu. 

5.3 Zhotovitel objednávku akceptuje tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat za Zhotovitele a takto podepsanou objednávku zašle zpět Objednateli ve lhůtě dvou 
pracovních dní od jejího obdržení, případně sdělí Objednateli své výhrady a protinávrhy 
postupem dle odst. 5.5 Rámcové smlouvy. Okamžikem akceptace objednávky 
Zhotovitelem vzniká Dílčí smlouva. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje akceptovat objednávku postupem upraveným výše v odst. 5.3, 

pokud v rámci objednávky nebude Objednatel požadovat jiné podmínky než uvedené v 
Rámcové smlouvě. 

5.5 Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v odst. 5.4 Rámcové smlouvy, Zhotovitel ve 
lhůtě dvou pracovních dní od obdržení objednávky tuto buď akceptuje postupem 

uvedeným v odst. 5.3, nebo v uvedené lhůtě sdělí Objednateli své výhrady či protinávrhy. 
Zhotovitel je povinen reagovat na zaslané protinávrhy Objednatele vždy do dvou 
pracovních dnů od jejich obdržení. Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku. 

5.6 Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva se 
řídí ustanoveními v ní obsaženými a Rámcovou smlouvou. Pokud jsou jednotlivá 
ustanovení výše uvedených dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení Rámcové 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

6/13 

smlouvy před ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být 
upraveny až Dílčí smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo dodání apod.).  

5.7 Objednávka a akceptace objednávky dle Rámcové smlouvy bude mít vždy písemnou 
formu a pokládá se za doručenou druhé Smluvní straně, pokud je doručena osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou nebo formou scanu na adresy kontaktních osob podle 

čl. 10. 

6. Místo a doba plnění 

6.1 Místo plnění je hlavní město Praha a přidružené oblasti ve Středočeském kraji, ve kterých 
působí Objednatel; konkrétní místo plnění bude uvedeno v Dílčí smlouvě. 

6.2 Doba plnění je dle Dílčích smluv a s těmito parametry:  
Výjezd havarijního vozidla standardně do 30 minut od přijetí informace o vzniku 
havarijní situace. 

Pokud došlo k havárii, jejíž následky jsou takového rozsahu, že jsou závažným 
způsobem ohroženy lidské životy, životní prostředí nebo majetek, může být 
požadován okamžitý výjezd havarijního vozidla. Požadavek na okamžitý výjezd 
havarijního vozidla musí být v žádosti o zásah výslovně uveden. 
Dojezd havarijního vozidla na místo havárie pro území hl. m. Prahy v intervalu do 45 

minut po výjezdu havarijního vozidla. 
6.3 Doba dojezdu je stanovena pro běžné klimatické podmínky. Dobu dojezdu mohou 

nepříznivě ovlivnit silně nepříznivé klimatické podmínky jako např. náledí, povodně apod. 

V takových případech se doba dojezdu havarijního vozidla neřídí ujednáními Rámcové 
smlouvy. Za nepříznivé klimatické podmínky se nepovažuje běžná nepřízeň počasí. 

7. Podmínky plnění 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že jeho pracovníci jsou odborně způsobilí pro práci v prostředí s 
nebezpečím výbuchu a nedýchatelném prostředí. Vybavení zásahových vozidel umožňuje 
provádět efektivní zásah při zachování podmínek bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
Rámcové smlouvy a z Dílčí smlouvy. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn použít k plnění dle této Rámcové smlouvy poddodavatele uvedené 
v příloze č. 3 této Rámcové smlouvy, odpovídá však za jejich plnění tak, jako by plnění 
realizoval sám. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele nebo rozsah jejich plnění 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

7.4 Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli či pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit 
provádění Díla, pokud hrozí nebezpečí poškození majetku Objednatele, je ohroženo zdraví 
či život osob, Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s Rámcovou smlouvou nebo není dodržena 
BOZP a v dalších obdobných případech. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů, pokud 

došlo k přerušení provádění Díla z důvodů na jeho straně. 
7.5 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo s veškerou možnou odbornou péčí, vždy příslušnými 

školenými a odbornými zaměstnanci. 
7.6 Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat obecně závazné právní předpisy a 

technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, zejména zákony a nařízení 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

7/13 

týkající se ochrany životního prostředí, řídit se touto Rámcovou smlouvou, pokyny 

Objednatele a podklady, které mu byly či budou Objednatelem předány a postupovat v 
souladu s jeho zájmy. Zhotovitel je při realizaci Díla povinen postupovat v souladu s 
vnitřními předpisy, které jsou uvedeny v příloze č. 4 této Rámcové smlouvy. 

7.7 Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či poddodavatelé (dále jen 
„zaměstnanci“), kteří se podílejí na provádění Díla a mají přístup na místo provádění Díla, 
dodržovali veškerá opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární 
ochrany a ochrany životního prostředí, vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, ve znění pozdějších předpisů, z příslušných obecně závazných právních předpisů a 
podmínek daných realizací Díla nebo stanovených Objednatelem. 

7.8 Vstup na místo provádění Díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou 
proškoleni z příslušných vnitropodnikových předpisů Objednatele a BOZP a PO v 
podmínkách Objednatele (na vyžádání provede zástupce Objednatele proškolení 
odpovědného zástupce Zhotovitele. O proškolení svého odpovědného zástupce je 
Zhotovitel povinen požádat do 14 dnů od data nabytí účinnosti této Rámcové smlouvy). 

Odpovědný zástupce Zhotovitele provede proškolení dalších zaměstnanců sám. 
Zaměstnanci Zhotovitele musí být vybaveni výstražnými oděvy s vysokou viditelností a s 
označením dodavatelské firmy na oděvu. V každé pracovní směně musí Zhotovitele 
zastupovat vedoucí zaměstnanec hovořící českým jazykem. 

7.9 Povinností Zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření 
nutná pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, včetně jejich vybavení 
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. 

7.10 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, které 
bude plnit na základě této Rámcové smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které jsou předmětem Díla podle této Rámcové 

smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a pro provedení Díla je plně kvalifikován. 
Zhotovitel potvrzuje, že disponuje dostatečnou kapacitou kvalifikovaných zaměstnanců, 
která je k plnění Díla dle Rámcové smlouvy nezbytná. 

7.11 Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 
obdržel do dne uzavření Rámcové smlouvy, že je shledal vhodnými a úplnými, že sjednaná 
cena a způsob plnění Rámcové smlouvy, včetně doby trvání závazku z Rámcové smlouvy, 

obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 
zkušený Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k poskytnutí takového plnění v 
podmínkách Objednatele, měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě výše uvedeného 
prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky 
založené touto Rámcovou smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval 
od Objednatele jiné než dohodnuté či nezbytné spolupůsobení. To nijak nezbavuje 
Objednatele odpovědnosti za správnost a úplnost Zhotoviteli předané dokumentace. 

8. Další doplňující a zvláštní ujednání 

8.1 Zhotovitel povede „Záznam o zásahu“ se záznamy o prováděných pracích, který bude 
bezodkladně k dispozici Objednateli ke kontrole a potvrzení prací. 

8.2 Pracovníci Zhotovitele musí mít při výkonu činnosti plynoucí z této Rámcové smlouvy 

v prostorách Objednatele na viditelném místě visačku se svým jménem, fotografií a 

názvem příslušné firmy; název této firmy musí mít i na zádech svého pracovního oděvu.  
8.3 Zhotovitel odpovídá za veškeré jím způsobené škody. 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

8/13 

8.4 Objednatel se zavazuje v případě potřeby potvrdit složkám prvního sledu (Policie ČR, 
HSZ, Správa povodí apod.), že Zhotovitel je smluvním partnerem při řešení havarijních 
situací ve spojení s možným poškozením horninového prostředí a podzemních či 
povrchových vod. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje využívat v maximální míře možnosti složek Objednatele při řešení 
havarijní situace. 

8.6 Tato Rámcová smlouva nezbavuje Objednatele jako případného původce havárie 
povinností dle § 39, § 41 a § 42, zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné při plnění této 
Rámcové smlouvy a nezveřejňovat je. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří případy, kdy mu 
vzniká zákonná povinnost. 

8.8 Zhotovitel neodpovídá za škody na životním prostředí a na majetku způsobené havárií, 
kterým nemohl zabránit ani při vynaložení veškeré odborné péče, kterou na něm lze 
požadovat. 

8.9 Pokud Zhotovitel řeší v době vzniku havarijní situace jiné závažné havarijní stavy, může 
být jeho činnost pro Objednatele částečně omezena. O tomto omezení však musí být 
Objednatel bezprostředně informován a Zhotovitel musí využít veškeré dostupné 
prostředky tak, aby jeho činnost byla v místě havárie co nejefektivnější. Pokud Zhotovitel 

o omezení své činnosti Objednatele včas neinformuje, odpovídá za veškerou škodu tím 
vzniklou. 

8.10 Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu plnění Rámcové smlouvy v platnosti 

pojistnou smlouvu ve výši  která bude pokrývat odpovědnost za škodu 
způsobenou na životě, zdraví, majetku a životním prostředí způsobenou v souvislosti s 
plněním této Rámcové smlouvy. 

8.11 V průběhu přejímacího řízení dokončeného Díla předá Zhotovitel Objednateli následující 
doklady: 

a) Záznam o zásahu; 
b) Fotodokumentaci; 

c) Zprávu o provedené sanaci. 

9. Smluvní pokuty  

9.1 Pokud Zhotovitel poruší povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle odst. 8.9 

Rámcové smlouvy v požadované výši, nebo v případě porušení povinnosti doložit 
Objednateli existenci požadovaného pojištění, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 

Kč jednorázově a dále ve výši Kč za každý započatý den prodlení se 

splněním povinnosti. 
9.2 V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení Díla - sanačního zásahu/sanace, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny Díla 

bez DPH, nejvýše však 100 % z ceny Díla bez DPH. Uvedené se nepoužije v případech 
prodlení pro zásah vyšší moci nebo nepříznivých povětrnostních podmínek podle odst. 6.3. 

9.3 Pokud Zhotovitel nedodrží časové lhůty uvedené v odst. 6.2. Rámcové smlouvy je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši Kč za každé jednotlivé porušení. 

9.4 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře. 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

9/13 

9.5 Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v 
plné výši a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 
Občanského zákoníku. Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena 
povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

 

10. Kontaktní a oprávněné osoby 

10.1 Smluvní strany pro účely Rámcové smlouvy stanovily následující kontaktní osoby: 
Na straně Objednatele: 

Na straně Zhotovitele:  

10.2 Další osoby Objednatele oprávněné k vyžádání plnění dle Rámcové smlouvy jsou uvedeny 
v příloze č. 5. 

10.3 Výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech Rámcové smlouvy 
a Dílčí smlouvy, zejména uplatňovat práva z vadného plnění a činit další jednání dle 
Rámcové smlouvy, s výjimkou změn Rámcové smlouvy, prominutí nebo potvrzení dluhů 
či ukončení platnosti Rámcové smlouvy. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna 
kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným prohlášením 
adresovaným druhé Smluvní straně. Změna je vůči druhé Smluvní straně účinná 
okamžikem doručení. 

10.4 Smluvní strana je prostřednictvím kontaktní osoby povinna neprodleně informovat druhou 
Smluvní stranu o jakékoli změně identifikačních údajů Smluvní strany (název, adresa, IČO 
apod.) a o dalších relevantních okolnostech týkajících se smluvního vztahu (např. fúze, 
postoupení Rámcové smlouvy, pokud jej umožňuje apod.). 

11. Doba trvání a ukončení Rámcové smlouvy 

11.1 Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti. 

11.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Rámcovou smlouvu písemně vypovědět bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba činí v případě výpovědi dané Objednatelem 2 měsíce a 
v případě výpovědi dané Zhotovitelem 4 měsíce a běží prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

11.3 Rámcová smlouva zaniká rovněž v okamžiku, kdy celkové finanční plnění Objednatele na 
základě Dílčích smluv dosáhne částky Kč bez DPH. 

11.4 Od Rámcové smlouvy či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v 
Rámcové smlouvě či v Občanském zákoníku. Odstoupením od Dílčí smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. práva a povinnosti aplikovatelné na 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

10/13 

Dílčí smlouvu. Odstoupení od Dílčí smlouvy či od Rámcové smlouvy se však nedotýká 
nároku na náhradu škody ani nároku na zaplacení smluvní pokuty a dále práv a povinností, 
které mají z povahy věci zůstat zachovány. 

11.5 Pokud je Zhotovitel více než 1 měsíc v prodlení s provedením Díla, je Objednatel oprávněn 
od Dílčí smlouvy odstoupit. Pokud se Zhotovitel po dobu účinnosti Rámcové smlouvy 
ocitne o více než 1 měsíc v prodlení s provedením Díla u více Dílčích smluv, je Objednatel 
oprávněn odstoupit i od Rámcové smlouvy.  

11.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy bez dalšího, tj. bez 
předchozího upozornění Zhotovitele v těchto případech: 

a) poruší-li Zhotovitel opakovaně některou z povinností dle této Rámcové smlouvy nebo 
stanovenou na jejím základě nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění této 
Rámcové smlouvy dodržovat anebo v rozporu s pokyny Objednatele a toto porušení 
neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě dané mu za tímto účelem Objednatelem, 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo proti němu bylo zahájeno insolvenční řízení, 
c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou smlouvou, 
d) bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZTOPO“). 

11.7 Ukončení Rámcové smlouvy jakýmkoli způsobem nemá vliv na již uzavřené Dílčí 
smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.8 Odstoupení od Rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně. 

11.9 Při zániku závazku provést Dílo jinak než splněním, je Zhotovitel povinen: 
a) podrobně zdokumentovat již realizované Dílo a jeho rozsah; 
b) podrobně zdokumentovat nerealizovanou část Díla; 

c) stanovit cenu realizovaného Díla nebo jeho části, přičemž tato cena bude stanovena 

v souladu s cenovými ujednáními dle Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy. Při zániku 
Dílčí smlouvy od počátku si Smluvní strany výslovně sjednaly, že cenová ujednání dle 
této Rámcové smlouvy zůstávají pro ocenění částečně realizovaného Díla v platnosti 

i po ukončení příslušné Dílčí smlouvy. Částečně provedené Dílo zůstává Objednateli. 
11.10 Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny částečně realizovaného Díla do doby splnění 

povinností dle odst. 11.9. 

11.11 Pokud předčasný zánik příslušné Dílčí smlouvy způsobí Zhotovitel, je povinen uhradit 

Objednateli veškeré náklady, které Objednateli vzniknou v souvislosti s nedokončením 
Díla a s nutností dokončit Dílo v plném rozsahu (zejména náklady na výběr nového 
Zhotovitele, navýšení ceny nerealizovaného Díla novým Zhotovitelem, náklady nového 
Zhotovitele na dokončení Díla apod.). 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Rámcovou smlouvu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou smlouvu se 
tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

11/13 

12.2 Změny této Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy je možné činit jen formou písemných, 
nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
dodatku k této Rámcové smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

12.3 Práva či povinnosti vzniklé z této Rámcové smlouvy nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ 
postoupení této Rámcové smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže 
odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

12.4 Tato Rámcová smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Rámcové smlouvy 
a o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v této Rámcové smlouvě 
sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Rámcové smlouvy. Žádný projev 
Smluvní strany učiněný při jednání o této Rámcové smlouvě, ani projev učiněný po 
uzavření této Rámcové smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Rámcové smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové smlouvy 
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Rámcové smlouvy. 

12.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Rámcové smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Rámcové smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Rámcové 
smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti 
s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní 
strana informace při jednání o této Rámcové smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 
Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této 
Rámcové smlouvy. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství podle § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel bere 
na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že informace týkající se plnění této Rámcové smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem.  

12.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, 
kterou by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Rámcové smlouvy. 

12.9 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

12/13 

by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
12.10 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 
b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 

a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 
c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 

nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 

smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický 
kodex;  

e) každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

12.11 Veškeré soudní spory vzniklé z této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

12.12 Tato Rámcová smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Dílčí 
smlouvy budou rovněž uveřejněny v registru smluv. 

12.13 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

12.14 Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. 

12.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 



Havarijní pohotovost - úniky nebezpečných látek DPP 
 

13/13 

Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Ceník 

Příloha č. 2 – Modelový příklad 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 – Seznam vnitřních předpisů 

Příloha č. 5 – Kontaktní a oprávněné osoby 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

V Praze dne ……………………. V Praze dne ………………....... 

………………………………… …………………………………. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, DEKONTA, a.s. 

akciová společnost  

…………………………………. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


